
Liturgie.cz 

Úkon kajícnosti: 3. způsob pro liturgické mezidobí  
 
Texty jsou volně inspirovány italským Messale quotidiano.  
 

Kněz: Ty jsi cesta, která vede k Otci, Pane: smiluj se nad námi. 
Lid odpovídá: Pane, smiluj se nad námi. 

Kněz: Ty jsi pravda, která osvěcuje národy, Kriste: smiluj se nad námi. 
Lid odpovídá: Kriste smiluj se nad námi. 

Kněz: Ty jsi život, který obnovuje svět, Pane: smiluj se nad námi. 
Lid odpovídá: Pane, smiluj se nad námi. 

 

 

Nebo: 

Kněz: Kajícímu Petrovi jsi nabídl odpuštění, Pane: smiluj se nad námi. 
Lid odpovídá: Pane, smiluj se nad námi. 

Kněz: Dobrému lotrovi na kříži jsi slíbil ráj, Kriste: smiluj se nad námi. 
Lid odpovídá: Kriste, smiluj se nad námi. 

Kněz: Přijímáš každého, kdo se spoléhá na tvé milosrdenství, Pane: smiluj se 

nad námi. 
Lid odpovídá: Pane, smiluj se nad námi. 

  

 

Nebo: 

Kněz: Nepřišel jsi, abys nás odsoudil, ale abys odpustil, Pane: smiluj se nad námi. 
Lid odpovídá: Pane, smiluj se nad námi. 

Kněz: Raduješ se z každého obráceného hříšníka, Kriste: smiluj se nad námi. 
Lid odpovídá: Kriste, smiluj se nad námi. 

Kněz: Mnoho odpouštíš tomu, kdo mnoho miluje, Pane: smiluj se nad námi 
Lid odpovídá: Pane, smiluj se nad námi. 

 

 



Liturgie.cz 

 

Nebo: 

Kněz: Přišel jsi hledat, co bylo ztraceno, Pane: smiluj se nad námi. 
Lid odpovídá: Pane, smiluj se nad námi. 

Kněz: Přišel jsi dát svůj život jako výkupné za všechny, Kriste: smiluj se nad námi. 
Lid odpovídá: Kriste, smiluj se nad námi. 

Kněz: Shromažďuješ vjedno rozptýlené děti Boží, Pane: smiluj se nad námi. 
Lid odpovídá: Pane, smiluj se nad námi. 

 

 

Nebo: 

Kněz: Ty jsi plnost pravdy a milosti, Pane: smiluj se nad námi. 
Lid odpovídá: Pane, smiluj se nad námi. 

Kněz: Stal ses chudým, abychom my zbohatli, Kriste: smiluj se nad námi. 
Lid odpovídá: Kriste, smiluj se nad námi. 

Kněz: Přišel jsi, abys z nás udělal svůj svatý lid, Pane: smiluj se nad námi. 
Lid odpovídá: Pane, smiluj se nad námi. 

 


